
 

お客様各位 
2024年2月吉日 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

運営本部 運営企画課 

 

BILL電子化のリリースについて（EASYデリバリー Phase2） 
 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2023年 10月にサービスインした EASYデリバリーの Phase2として、輸入航空貨物の保管料精算時に発

行する BILLの電子化をリリースいたしますので、下記の通りご案内申し上げます。 

今後とも更なるサービス向上に努めて参りますので、お客様にはより一層のご愛顧とご理解を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

1. 運用変更日 

2024年4月1日(月)午前9時より 

※ 4月1日午前0時以降に搬出（OUT）した貨物のBILLが対象となります。 

※ 4月1日午前0時より前に搬出（OUT）した貨物のBILLは従来通り紙片で発行したBILLが正となります。 

  

2. BILL取得方法 

変更前： 搬出カウンターより紙片のBILLを手交 

変更後： TIACT PortalよりPDF and/or CSVのデータ形式でBILLを取得 

 

3. EASYデリバリーの全体イメージ 

 
 

4. 留意点 

・ TIACT Portal のご利用にあたってはIDが必要です。IDをお持ちでないお客様は弊社HP（下記リンク）より  

申請をお願いいたします。 ⇒ https://www.tiact.co.jp/cargo/tiact-portal.html 

・ TIACT Portal操作マニュアルRevision3は、ID申請時に登録されたアドレスへEmailにて送付いたします。 

・ 保管料を現金又はクレジットカード等で精算された場合は、従来通り紙片のBILLを発行・手交いたします。 

 

5. お問い合わせ窓口 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 運営本部 輸入部 輸入第三課 （平日10～17時） 

Tel： 03-5757-7687 / Email： customer@tiact.co.jp 

  以上 

https://www.tiact.co.jp/cargo/tiact-portal.html
mailto:customer@tiact.co.jp

